ＪＸ日鉱日石エネルギー株式会社の組織体制および人事について（第４報）

２０１０年６月３０日

記者各位

新日本石油株式会社

株式会社ジャパンエナジー

　新日本石油株式会社（社長：西尾進路）と株式会社ジャパンエナジー（社長：松下功夫）は、両社の合併により２０１０年７月１

日付で設立する予定の「ＪＸ日鉱日石エネルギー株式会社」（社長：木村康、ＪＸホールディングス株式会社１００％出資の石油

精製販売事業会社）の組織体制および人事につきまして、下記のとおり内定しましたので、お知らせいたします。

記

１．組織体制

　２０１０年７月１日付で、大阪ＪＶ準備室を設置

　（理由）

　新日本石油株式会社は、２０１０年６月２９日付で、中国石油天然ガス股份有限公司傘下の日本法人である中国石油国際事

業日本株式会社との間で大阪製油所の合弁製油所化に関する、主要条件を定めた基本合意書を締結いたしました。

　本件は、会社設立に向けた具体的な準備を行うため、これを目的とする組織を設置するものです。

２．人事（２０１０年７月１日付）

役　職 氏　名 現所属・役職

取締役　専務執行役員
 （総合企画部・大阪ＪＶ準備室・経理部管

掌）

内田　幸

雄

株式会社ジャパンエナジー　専務執行役員
 経営企画部・管理部・需給部・物流部・原料部管掌　兼　経営企画部長

大阪ＪＶ準備室長 倉田　一

郎

新日本石油株式会社　執行役員
 製造技術本部工務部長

大阪ＪＶ準備室副室長 木暮　英

樹

新日本石油株式会社
 総合企画部副部長

以　上

【本件に関するお問い合わせ先】

新日本石油株式会社　広報部広報グループ　０３－６２７５－５０４６

株式会社ジャパンエナジー　総務人事部　０３－６２７５－５０４６

別添資料

ＪＸ日鉱日石エネルギー株式会社　機構図（PDF:98.1 KB）

https://www.noe.jxtg-group.co.jp/newsrelease/jx/2010/pdf_export/20100630_01_01_0794529.pdf